
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №3 города Ставрополя 
имени Героя Советского Союза Леонида Севрюкова 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     30. 08. 2023 г.                                                                          № 151-ОД 

 

 

Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 уч. году в МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя им. Героя 

Советского Союза Л. Севрюкова 

 

На основании письма МБУ ГИМЦ от 17.08.2023 № 10/13-5-8-831  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году», а также с целью обеспечения координации работы по 

организации и проведению Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным специалистом за подготовку и 

проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 года заместителя директора по УВР Ерицян 

ЛилиануГургеновну. 

2. Назначить ответственным специалистом за информационное 

сопровождение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 года заместителя директора по ИКТ Гулевского Сергея 

Александровича. 

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) 2022/2023 учебного года  

в соответствии с графиком проведения Олимпиады. 

4. Для обеспечения координации работы  по подготовке  

и проведению школьного этапа Олимпиады утвердить: 

2.1. состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады 

(приложение 1); 

2.2. состав предметного жюри олимпиады (приложение 2),  

2.3. состав апелляционной комиссии олимпиады (приложение 3), 

2.3. список дежурных в аудиториях и вне аудиторий для проведения 

школьного этапа олимпиады (приложение 4). 

5. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

школьного этапа олимпиады (приложение 5). 



6. Ответственному специалисту за подготовку и проведение 

школьного этапа Олимпиады Ерицян Л.Г.: 

4.1. обеспечить качественную организацию и проведение школьного 

этапа Олимпиады для обучающихся 4–11 классов МБОУ гимназии №3  

г. Ставрополя им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова; 

4.2. организовать проведение инструктажа участников школьного этапа 

Олимпиады (под личную подпись участника) по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4.3. ознакомить родителей (законных представителей) всех учащихся 

гимназии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  Приказом Министерства 

просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и 

дополнениями) и о сроках и месте проведения школьного этапа Олимпиады; 

4.4. организовать своевременное получение заданий для проведения 

Олимпиады, обеспечив конфиденциальность при их тиражировании  

и хранении. 

5. Ответственному специалисту за информационное сопровождение 

школьного этапа Олимпиады заместителю директора по ИКТ Гулевскому С.А. 

своевременно заполнить необходимые данные об участниках Олимпиады, 

формировать промежуточные и итоговые протоколы по каждому предмету 

Олимпиады и проводить мониторинг результатов по предметам, проводимых 

на платформе «Сириус». 

7. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии №3 г. Ставрополя  

им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова                           Н. П. Малюченко 

 


		2023-09-05T16:43:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕОНИДА СЕВРЮКОВА




